
                                                                                      

Comune di Santa Maria della Versa 
(Provincia di Pavia) 

Piazza Ammiraglio Faravelli, 1 

Cod.Fiscale/P.Iva: 01484840184 

Tel n: 0385/278011-278220 – Fax n: 0385/79622 

C.A.P. 27047 

 

 

COPIA 
Codice ente  11280. 

 
 

DELIBERAZIONE N. 128 

Soggetta invio capigruppo  
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

 

OGGETTO: REFERTO DEL CONTROLLO DI GESTIONE PER L’ANNO 2020- PRESA 

D’ATTO. 
 

 

             L’anno 2021 addì ventisette del mese di Dicembre alle ore 21:17 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 

 

Nome Funzione Presenza 
RICCARDI STEFANO Sindaco SI 

MAINI ENRICA Assessore NO 

DESIMONI LUCA Assessore SI 

 

      Totale presenti 2  

      Totale assenti 1 

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. dott.ssa Sabrina Siliberto il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Stefano Riccardi nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Capo III del D.Lgs. n. 267 del 2000 dedicato ai controlli interni negli enti locali; 

 

Visti e richiamati gli artt. 196, 197 e 198 bis del D.Lgs. n. 267 del 2000 concernenti il controllo di gestione; 

 

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visti e richiamati gli artt. 12 e ss. del regolamento comunale dei controlli interni; 

 

Visto il Regolamento di contabilità; 

 

Visti il Bilancio di previsione dell’anno 2020-2022 e gli altri strumenti di programmazione riferiti all’anno 

2020; 

 

Visto, in particolare, il P.E.G. dell’anno 2020; 

 

Dato atto che “il controllo di gestione è la procedura diretta a verificare lo stato di attuazione degli obiettivi 

programmati e, attraverso l'analisi delle risorse acquisite e della comparazione tra i costi e la quantità e 

qualità dei servizi offerti, la funzionalità dell'organizzazione dell'ente, l'efficacia, l'efficienza ed il livello di 

economicità nell'attività di realizzazione dei predetti obiettivi”; 

 

Dato atto che “nell'ambito dei sistemi di controllo di gestione di cui agli articoli 196, 197 e 198 del D.Lgs. n. 

267 del 2000, la struttura operativa alla quale è assegnata la funzione del controllo di gestione fornisce la 

conclusione del predetto controllo, oltre che agli amministratori ed ai responsabili dei servizi ai sensi di 

quanto previsto dall'articolo 198, anche alla Corte dei conti”; 

 

Dato atto che la struttura competente al controllo di gestione è individuata nel servizio economico-

finanziario; 

 

Preso atto che la responsabile del servizio economico-finanziario ha consegnato a quest’organo il referto sul 

controllo di gestione dell’anno 2020, allegato alla presente per farne parte integrante; 

 

Visto il vigente Statuto comunale, 

 

Acquisiti i pareri di cui agli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 2000; 

 

Tanto premesso 
 

DELIBERA 

 

 

1) Di prendere atto del referto del controllo di gestione dell’anno 2020 presentato dal servizio economico-

finanziario, così come riportato in allegato alla presente. 

2) Di disporne la trasmissione ai servizi e centri di costo per quanto di competenza. 

3) Di disporne la trasmissione alla Corte dei Conti competente. 

4) Di mettere il referto a disposizione dell’Organo Unico di Valutazione interno per le attività di 

competenza. 

5) Di disporne la pubblicazione nell’apposita sottosezione della sezione “Amministrazione Trasparente” del 

sito internet istituzionale nei modi previsti dalla Delibera CIVIT n. 50/2013. 

6) Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 4 comma, del 

D.Lgs. 267/00. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto : REFERTO DEL CONTROLLO DI GESTIONE PER L’ANNO 2020- PRESA 

D’ATTO. 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia. 

 

 

 
Santa Maria della Versa, 27/12/2021 Il Responsabile Servizio Finanziario 

F.to Rag. Calatroni Maria Cristina 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 

sensi dell'art. 49, del T.U. -  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
 

 

Santa Maria della Versa , 27/12/2021 Il Responsabile Servizio Finanziario  

F.to Rag. Calatroni Maria Cristina 

 

 

 



 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
F.to  STEFANO RICCARDI F.to DOTT.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 Ai sensi dell’art. 124, comma 1°, D.Lgs. 267/2000 viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi 

 E’ stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consigliari ai sensi dell’art. 125, Comma 1°, D.Lgs. 

267/2000, in elenco 

 

 

Santa Maria della Versa, 19.01.2022     Il Segretario Comunale 

   F.to DOTT.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Divenuta esecutiva il giorno  ________________  decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio dell’Ente. 

(art. 134, commi 3 e 4, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267) 

 

 

 

Santa Maria della Versa,      

 

    Il Segretario Comunale 

    F.to DOTT.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Santa Maria della Versa, 19/01/2022 Il Segretario Comunale  

F.to dott.ssa Sabrina Siliberto  

  

 


